社團法人中華水土保持學會 函
地址：臺北市中正區廈門街 113 巷 8 號 2 樓

聯絡方式：02-23678532

受文者：

發文日期：中華民國 103 年 8 月 15 日

發文字號：103 保字第 105 號

速  別：普通

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：中英文摘要格式。

主旨：敬邀您參加 103年度中華水土保持學會年會暨學術研討會，並

請惠予宣傳轉寄。

說明：

一、 中華水土保持學會訂於 103 年 12 月 6 日(星期六)，將於國立中興大

學(台中市國光路 250 號) 水土保持學系擴大舉辦 103 年度水土保持

學會年會暨學術研討會，歡迎投稿、參加。

二、 本年研討會並包含「學生論文競賽」。論文之第一作者需為在學學生

者，方可參加「學生論文競賽」之評比。

三、 本研討會包括論文宣讀(Oral)與海報張貼(Poster)兩部份。

四、 論文以水土保持相關課題，可包括水土資源保育、自然災害防治、生

態景觀維護、與進行水土保持所需之學理與跨領域專業(如土木工

程、水利工程、大地工程、環境工程、農業工程、生態工程、地質、

氣象與水文) 等內容。

五、 學術研討會重要日期：

(一)、投稿之中英文摘要(各 300 字以內，詳如附件)：103 年 10 月

13 日前。

(二)、投稿全文(格式請參照中華水土保持學報)：103 年 11 月 17 日

前。

六、 請投稿者將文件 E-mail 中華水土保持學報編輯部馮正一教授收

(jcswc@nchu.edu.tw)，主旨欄請註明主旨欄請註明主旨欄請註明主旨欄請註明「「「「年會研討會投稿年會研討會投稿年會研討會投稿年會研討會投稿」」」」，，，，其他研討

會相關細節可洽詢(04-22840381 轉 222) 邱小姐。

七、 論文全文可在研討會結束之後，公開於中華水土保持學會網頁。中華

水土保持學報編輯部將初評每篇論文之全文稿，依其「創新程度或實

務應用價值或深入的學術性討論或新發現」之情況，編輯部將邀請作

者同意進行補充與修正後，傳送給論文審查委員審查，於接受後收錄

刊載於「中華水土保持學報」。

正本：行政院農業委員會、行政院農業委員會水土保持局、水土保持局台北分局、

水土保持局台中分局、水土保持局南投分局、水土保持局台南分局、水土

保持局台東分局、水土保持局花蓮分局、行政院農業委員會茶葉改良場、

行政院農業委員會林業試驗所、行政院農委會林務局、羅東林區管理處、

東勢林區管理處、南投林區管理處、嘉義林區管理處、新竹林區管理處、

花蓮林區管理處、台東林區管理處、屏東林區管理處、鳳山熱帶園藝試驗

所、內政部地政司、內政部營建署、陽明山國家公園管理處、雪霸國家公

園管理處、太魯閣國家公園管理處、玉山國家公園管理處、墾丁國家公園

管理處、經濟部水利署、經濟部礦務局、經濟部礦業司、經濟部中央地質

調查所、翡翠水庫管理局、鯉魚潭水庫管理局、德基水庫集水區管理委員

會、交通部臺灣區國道新建工程局、交通部高速公路局、交通部公路總局、

自來水公司、臺灣電力公司電源開發處、嘉南農田水利會、苗栗農田水利

會、臺北市政府工務局大地工程處、高雄市政府水利局、新北市政府農業

局、臺中市政府水利局、臺南市政府水利局、宜蘭縣政府水土保持科、桃

園縣政府水土保持科、新竹縣政府山坡地保育科、苗栗縣政府水土保持科、

彰化縣政府水土保持科、南投縣政府水土保持工程科、雲林縣政府水土保

持科、嘉義縣政府水土保持科、屏東縣政府水土保持科、台東縣政府水土

保持科、花蓮縣政府水土保持科、基隆市政府產業發展局、新竹市政府生

態保育科、嘉義市政府農林畜牧課、國家災害防救科技中心、國立臺灣大

學土木系、國立臺灣大學地理環境資源學系、國立臺灣大學森林環境暨資

源學系、國立臺灣大學生物環境系統工程系、臺灣大學地質科學系、台大

實驗林管理處、國立中央大學土木工程學系、國立中興大學水土保持系、

國立中興大學土木系、國立中興大學園藝學系、國立中興大學農村規劃研

究所、國立中興大學森林學系、國立屏東科技大學水土保持系、國立屏東

科技大學土木系、國立嘉義大學土木與水資源工程系、逢甲大學地理資訊

系統研究中心、逢甲大學土木工程系、逢甲大學土地管理學系、逢甲大學

水利工程與資源保育學系、逢甲大學營建及防災研究中心、國立海洋大學

河海工程系、台北科技大學土木工程系暨防災研究所、國立東華大學自然

資源管理研究所、國立高雄第一科技大學水資源保育中心、國立成功大學

防災中心、國立成功大學水利及海洋工程學系、國立暨南大學土木系、萬

能科技大學營建科技系、朝陽科技大學環境工程與管理系、明道大學綠環

境設計學系、臺灣首府大學休閒設施規劃與管理學系、蘭陽技術學院健康

休閒管理系、建國科技大學空間設計系、建國科技大學土木工程系、中洲

技術學院景觀設計系、長榮大學土地管理與開發學系、中華大學土木與工

程資訊學系、華梵大學環境與防災設計學系、聯合大學土木與防災工程學

系、淡江大學土木工程系、淡江大學水資源與環境工程學系、臺灣科技大

學營建工程系、中原大學土木工程系、交通大學土木工程系、中山大學都

會發展與環境規劃研究中心、中華民國水土保持技師公會全國聯合會、臺

灣省水土保持技師公會、台北市水土保持技師公會、新北市水土保持技師

公會、台中市水土保持技師公會、高雄市水土保持技師公會、中華民國土

木技師公會全國聯合會、臺灣省土木技師公會、台北市土木技師公會、高

雄市土木技師公會、中華民國水利技師公會聯合會、台北市水利技師公會、

臺灣省水利技師公會、中華民國大地工程技師公會、中國土木水利工程學

會、中華民國應用地質技師公會全國聯合會、臺灣省應用地質技師公會、

台北市應用地質技師公會、高雄市應用地質技師公會、高雄市環境工程技

師公會、臺灣坡地防災學會

副本：國立中興大學水土保持學系馮正一教授